

التاريخ : 2024/05/14  
الإشارة: SHC/CH/MFS/24 / 24

السادة / شركة بورصة الكويت المحترمين

تحية طيبة وبعد،،،

**الموضوع: نتائج اجتماع مجلس الإدارة**

يرجى التكرم بالعلم بأن مجلس إدارة شركة سنرجي القابضة قد اجتمع يوم الثلاثاء الموافق 2024/05/14 في مقر الشركة الساعة الواحدة والنصف ظهراً، واعتمد البيانات المالية المرحلية للربع الأول للفترة المنتهية في 2024/03/31، وعليه نرفق لكم نموذج نتائج البيانات المالية المجمعة للشركة ونسخة من البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة مرفقاً بها تقرير مراقب الحسابات المعتمد عن فترة الربع الأول المنتهية في 2024/03/31.

وتفضلوا بقبول وافر التحية والتقدير،،،

مشعل عبد الرحمن العنزي  
رئيس مجلس الإدارة



**• نسخة:**

- السادة/ هيئة أسواق المال.

Company Name	اسم الشركة
Senergy Holding Co. K.P.S.C	شركة سنرجي القابضة ش م ك ع

First Quarter Results Ended on	2024-03-31	نتائج الربع الاول المنتهي في
--------------------------------	------------	------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2024-05-14	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الثلاث اشهر المقارنة	فترة الثلاث اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Three Month Comparativ Period	Three Month Current Per	Statement
	2023-03-31	2024-03-31	
( 452.8 ) %	25,966	(91,599)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
( 452.8 ) %	0.13	(0.46)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
7.1 %	5,092,400	5,453,792	الموجودات المتداولة Current Assets
11.8 %	13,519,185	15,121,021	إجمالي الموجودات Total Assets
77.6 %	1,424,094	2,529,001	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
116.2 %	2,152,808	4,653,629	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(9.1) %	9,764,114	8,874,140	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
21.3 %	741,915	899,778	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
( 1835.5 ) %	8,322	(144,430)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
(9.7) %	(47.7) %	(52.3) %	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الاول المقارن	الربع الاول الحالي	البيان
Change (%)	First Quarter Comparat Period	First Quarter Current Period	Statement
	2023-03-31	2024-03-31	
N/A	N/A	N/A	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
N/A	N/A	N/A	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
N/A	N/A	N/A	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
N/A	N/A	N/A	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
Drop in gross profit by KD 192,809	إنخفاض مجمل الربح بمبلغ 192,809 د.ك

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	---------	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	100	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	-----	--



Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

Not applicable / لا ينطبق	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
Not applicable / لا ينطبق	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
Not applicable / لا ينطبق	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
Not applicable / لا ينطبق	الجدول الزماني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
N/A	N/A		توزيعات نقدية Cash Dividends
N/A	N/A		توزيعات أسهم منحة Bonus Share
N/A	N/A		توزيعات أخرى Other Dividend
N/A	N/A		عدم توزيع أرباح No Dividends
		علاوة الإصدار Issue Premium	زيادة رأس المال Capital Increase
		-	تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	مشعل عبدالرحمن العازي

هاتف : 2245 2880 / 2295 5000  
فاكس : 22456419  
kuwait@kw.ey.com  
www.ey.com/me

العيان والعصيمي وشركاهم  
إرنست ويونغ



محاسبون قانونيون  
صندوق رقم ٧٤ الصفاة  
الكويت الصفاة ١٣٠٠١  
ساحة الصفاة  
برج بيتك الطابق ١٨-٢٠  
شارع أحمد الجابر

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة  
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة  
شركة سنرجى القابضة ش.م.ك.ع.

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة سنرجى القابضة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 31 مارس 2024، وبيانات الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل والتدفقات النقدية والتغيرات في حقوق الملكية المرحلية المكثفة المراجعة المتعلقة به لفترة الثلاثة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 *التقرير المالي المرحلي*. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبيدي رأياً يتعلّق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. ونفيد أيضاً حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا بأنه لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس وللنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

عبدالكريم عبدالله السمدان  
سجل مراقبي الحسابات رقم 208 فئة أ  
إرنست ويونغ  
العيان والعصيمي وشركاهم

-----  
الكويت

شركة سنرجي القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

كما في 31 مارس 2024

31 مارس 2023	(مدققة) 31 ديسمبر 2023	31 مارس 2024	إيضاحات
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
2,600,686	2,608,032	2,606,888	
2,716,073	4,808,530	5,192,886	
828,690	777,811	760,775	
31,103	25,337	25,328	
2,151,614	2,148,200	1,020,000	
98,619	234,286	61,352	4
8,426,785	10,602,196	9,667,229	
612,837	674,689	607,974	
309,561	643,100	710,400	
316,294	313,488	312,649	3
2,060,144	2,623,941	2,297,465	4
69,739	77,907	74,819	3
1,723,825	348,890	1,450,485	5
5,092,400	4,682,015	5,453,792	
13,519,185	15,284,211	15,121,021	
20,000,000	20,000,000	20,000,000	6
181,866	181,866	181,866	
(181,866)	(181,866)	(181,866)	6
27,456	27,456	27,456	
(76,612)	(76,332)	(76,332)	
(643,934)	(620,464)	(611,989)	
(9,542,796)	(10,373,396)	(10,464,995)	
9,764,114	8,957,264	8,874,140	
1,602,263	1,575,589	1,593,252	
11,366,377	10,532,853	10,467,392	
635,894	691,161	666,068	
51,184	847,708	839,219	
26,621	37,523	40,022	
15,015	605,858	579,319	
728,714	2,182,250	2,124,628	
124,374	551,341	672,671	
1,291,771	1,864,116	1,701,282	
7,949	153,651	155,048	
1,424,094	2,569,108	2,529,001	
2,152,808	4,751,358	4,653,629	
13,519,185	15,284,211	15,121,021	

فيصل رياض الصالح  
الرئيس التنفيذي بالإئابة

مشعل عبد الرحمن العنزي  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 11 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.



شركة سنرجي القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 31 مارس 2024

الثلاثة أشهر المنتهية في  
31 مارس

2023	2024	إيضاحات
دينار كويتي	دينار كويتي	
741,915	899,778	7
(497,803)	(848,475)	
244,112	51,303	
68,078	99,278	
4,727	5,574	
55,561	37,741	
(21,845)	3,987	
15,509	5,818	
(12,791)	(2,987)	
20,489	35,055	
373,840	235,769	
(314,592)	(257,266)	
(3,062)	(28,824)	
(317,654)	(286,090)	
56,186	(50,321)	
(5,112)	(29,250)	
(2,052)	-	
(2,395)	-	
46,627	(79,571)	
25,966	(91,599)	
20,661	12,028	
46,627	(79,571)	
0.13 فلس	(0.46) فلس	8

إيرادات من عقود مع عملاء  
تكلفة مبيعات بضاعة وخدمات مقدمة

مجمل الربح

إيرادات تأجير  
إيرادات عمولات  
إيرادات من ودائع محددة الأجل  
صافي فروق تحويل عملات أجنبية  
صافي رد خسائر انخفاض القيمة ومخصصات أخرى  
صافي التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من  
خلال الأرباح أو الخسائر  
إيرادات أخرى

إجمالي الإيرادات

مصروفات عمومية وإدارية  
تكاليف تمويل

إجمالي المصروفات

(الخسارة) الربح قبل الضريبة

ضرائب من شركات تابعة أجنبية  
حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي  
الزكاة

(خسارة) ربح الفترة

الخاص بـ:

مساهمي الشركة الأم  
الحصص غير المسيطرة

(خسارة) ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 11 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.



شركة سنرجي القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 31 مارس 2024

الثلاثة أشهر المنتهية في  
31 مارس

2023	2024
دينار كويتي	دينار كويتي
46,627	(79,571)
(196,092)	14,110
(196,092)	14,110
(149,465)	(65,461)
(109,431)	(83,124)
(40,034)	17,663
(149,465)	(65,461)

(خسارة) ربح الفترة

إيرادات (خسائر) شاملة أخرى

إيرادات (خسائر) شاملة أخرى قد يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة:

فروق تحويل عملات أجنبية ناتجة من تحويل عمليات أجنبية

إيرادات (خسائر) شاملة أخرى للفترة

إجمالي الخسائر الشاملة للفترة

الخاص بـ:

مساهمي الشركة الأم  
الحصص غير المسيطرة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 11 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة سنرجي القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجموع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 31 مارس 2024

		الخاصة بمساهمي الشركة الأم							
مجموع حقوق الملكية دينار كويتي	الحصص غير المسيطره دينار كويتي	الإجمالي الفرعي دينار كويتي	خسائر متراكمه دينار كويتي	احتياطي تحويل عملات / اجنبية دينار كويتي	احتياطي القيمة العائلة دينار كويتي	احتياطي أسهم خزينة دينار كويتي	أسهم خزينة دينار كويتي	علاوة إصدار أسهم دينار كويتي	رأس المال دينار كويتي
10,532,853 (79,571) 14,110	1,575,589 12,028 5,635	8,957,264 (91,599) 8,475	(10,373,396) (91,599) -	(620,464) - 8,475	(76,332) - -	27,456 - -	(181,866) - -	181,866 - -	20,000,000 - -
(65,461)	17,663	(83,124)	(91,599)	8,475	-	-	-	-	-
<b>10,467,392</b>	<b>1,593,252</b>	<b>8,874,140</b>	<b>(10,464,995)</b>	<b>(611,989)</b>	<b>(76,332)</b>	<b>27,456</b>	<b>(181,866)</b>	<b>181,866</b>	<b>20,000,000</b>
في 31 مارس 2024									
إجمالي الإيرادات (الخسائر) الشاملة للفترة									
كما في 1 يناير 2024									
(خسارة) ربح الفترة									
إيرادات شاملة أخرى للفترة									
في 31 مارس 2023									
إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة									
كما في 1 يناير 2023									
ربح الفترة									
خسائر شاملة أخرى للفترة									
في 31 مارس 2023									

إن الإيضاحات المرتبطة من 1 إلى 11 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## شركة سنرجي القابضة ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 31 مارس 2024

الثلاثة أشهر المنتهية في  
31 مارس

2023	2024	
دينار كويتي	دينار كويتي	
		<b>أنشطة التشغيل</b>
		(الخسارة) الربح قبل الضريبة
56,186	(50,321)	تعديلات غير نقدية لمطابقة (الخسارة) الربح قبل الضريبة بصافي التدفقات النقدية:
128,600	190,270	استهلاك ممتلكات ومنشآت ومعدات
17,029	17,036	استهلاك عقارات استثمارية
627	1,234	إطفاء موجودات غير ملموسة
(8,371)	-	رد خسائر الائتمان المتوقعة للمدينين التجاريين
(7,138)	(5,818)	رد مخصصات أخرى
2,378	18,656	تكاليف تمويل
684	10,168	تكاليف تمويل لمطلوبات التأجير
(55,561)	(37,741)	إيرادات من ودائع محددة الأجل
37,014	26,351	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
12,791	2,987	صافي التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	(12,300)	ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
184,239	160,522	
8,027	66,715	التعديلات على رأس المال العامل:
131,902	498,537	مخزون
(2,619)	839	مديون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
(74,226)	(215,947)	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
247,323	510,666	التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) العمليات
7,119	26,362	ضرائب مدفوعة
-	(43,112)	مكافأة نهاية الخدمة مدفوعة
254,442	493,916	<b>صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل</b>
		<b>أنشطة الاستثمار</b>
(94,981)	(557,467)	شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
-	12,300	متحصلات من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
16	9	متحصلات من استرداد/بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
103	101	متحصلات من استرداد/بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(106,208)	1,060,900	صافي التغير في ودائع محددة الأجل
55,561	37,741	إيرادات مستلمة من ودائع محددة الأجل
(386,536)	(190,556)	صافي الحركة في أرصدة محتجزة
(532,045)	363,028	<b>صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار</b>
		<b>أنشطة التمويل</b>
175,558	112,841	صافي المتحصلات من تسهيلات مرابحة
(5,140)	(49,748)	سداد جزء من أصل مبلغ مطلوبات التأجير
(2,378)	(18,656)	تكاليف تمويل مدفوعة
168,040	44,437	<b>صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التمويل</b>
(109,563)	901,381	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
1,557,602	304,166	النقد والنقد المعادل في 1 يناير
(157,560)	9,658	صافي فروق تحويل عملات أجنبية
1,288,479	1,215,205	<b>النقد والنقد المعادل في 31 مارس</b>
		معاملات غير نقدية مستبعدة من بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع:
-	11,930	إضافات إلى مطلوبات التأجير
-	(13,595)	إضافات إلى موجودات حق الاستخدام (مدرجة ضمن ممتلكات ومنشآت ومعدات)
-	1,665	تعديل لمصروفات مدفوعة مقدماً مدرجة ضمن "مديون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى" (تم تسويتها مقابل موجودات حق الاستخدام)

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 11 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.